
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. 

LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO NR. T3-245 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJŲ PRISKYRIMO SENIŪNIJOMS IR JŲ RIBŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-05-18 Nr. PAR-142 

 

Prienų rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijos 

administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 7-1 straipsniu, 2008 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T3-

251 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės teritorijų priskyrimo seniūnijoms ir jų ribų nustatymo“  

(pripažintas netekusiu galios Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu 

Nr. T3-245 „Dėl Prienų rajono savivaldybės teritorijų priskyrimo seniūnijoms ir jų ribų nustatymo“) 

suskirstė Prienų rajono savivaldybės teritoriją į 10 seniūnijų ir nustatė jų ribas, priskirdama joms 

atitinkamas gyvenamąsias teritorijas. 

Kadangi Seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo ir keitimo, dokumentų pateikimo 

Lietuvos Respublikos adresų registro tvarkymo įstaigai tvarkos aprašas įsigaliojo tik 2010-08-26, kai 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras jį patvirtino 2010 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 1V-

561, 2008-09-25 planai nebuvo tvirtinami. 

Prienų rajono savivaldybės taryba 2010 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T3-287 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės miestų, miestelių, kaimų, viensėdžių ir seniūnijų ribų specialiojo plano 

patvirtinimo“ pritarė Prienų rajono savivaldybės miestų, kaimų ir seniūnijų ribų žemėtvarkos 

schemos – specialiojo plano rengimui. Planas patvirtintas 2014 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. T3-34 

„Dėl Prienų rajono savivaldybės miestų, miestelių, kaimų, viensėdžių ir seniūnijų ribų specialiojo 

plano patvirtinimo“. 



2 

 
 

Prienų rajono savivaldybės taryba 2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T3-107 ,,Dėl 

siūlymo panaikinti ir nustatyti gyvenamąsias vietoves, suteikti joms pavadinimus ir nustatyti jų 

teritorijų ribas“ (pakeitimai 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T3-234 ir 2017 m. vasario 15 d. 

sprendimu Nr. T3-23) nustatė gyvenamųjų vietovių ribas, siūlė Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

priimti sprendimą dėl Prienų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybėje nutarimas Nr. 304 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės gyvenamųjų 

vietovių nustatymo, pavadinimų suteikimo, gyvenamųjų vietovių panaikinimo, teritorijų ribų 

nustatymo ir pakeitimo“ buvo priimtas 2017 m. balandžio 19 d. 

Prienų rajono savivaldybės meras 2018 m. sausio 25 d. potvarkiu Nr. P1-2 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės vietos gyventojų apklausos organizavimo“ patvirtino Prienų rajono savivaldybės vietos 

gyventojų apklausos komisijos nuostatus ir sudarė Prienų rajono savivaldybės vietos gyventojų 

apklausos komisiją (toliau – Komisija).  

Prienų rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausa (toliau – Apklausa) buvo vykdoma 

2018 m. vasario mėn. 1–21 dienomis. Apklausos tikslas – sužinoti vietos gyventojų nuomonę 

Apklausai pateiktu klausimu: „Ar pritariate Prienų rajono savivaldybės Ašmintos seniūnijos 

panaikinimui bei Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio ir Prienų seniūnijų ribų nustatymui (pakeitimui)?“. 

Apklausoje iš viso dalyvavo 537 (32,60 proc.) Ašmintos seniūnijos, Balbieriškio seniūnijos 

Giraitiškių, Naravų ir Paduoblio kaimų, Pakuonio seniūnijos Valengiškių, Laukiškių ir Purvininkų 

kaimų vietos gyventojai, deklaravę savo gyvenamąją vietą tose teritorijose, iš jų į pateiktą klausimą 

„Taip“ atsakė 471 (87,71 proc.) gyventojas, „Ne“ atsakė 66 (12,29 proc.) gyventojai.  

Iš 429 (30,82 proc.) Apklausoje dalyvavusių Ašmintos seniūnijos gyventojų „Taip“ atsakė 

366 (85,31 proc.) gyventojai, „Ne“ atsakė 63 (14,69 proc.) gyventojai. 

Iš 44 (55 proc.) Apklausoje dalyvavusių Balbieriškio seniūnijos Giraitiškių, Naravų ir 

Paduoblio kaimų gyventojų „Taip“ atsakė 43 (97,73 proc.) gyventojai, „Ne“ atsakė 1 (2,27) 

gyventojas. 

Iš 64 (36,57 proc.) Apklausoje dalyvavusių Pakuonio seniūnijos Valengiškių, Laukiškių ir 

Purvininkų kaimų gyventojų „Taip“ atsakė 62 (96,88 proc.) gyventojai, „Ne“ atsakė 2 (3,12 proc.) 

gyventojai. 

Atsižvelgdama į Apklausos rezultatus, Prienų rajono savivaldybės taryba 2018 m. kovo 8 d. 

sprendimu Nr. T3-31 „Dėl vietos gyventojų apklausos rezultatų“ pritarė Apklausos rezultatams, todėl 

galima teigti, kad vietos gyventojai pritarė Prienų rajono savivaldybės Ašmintos seniūnijos 

panaikinimui bei Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio ir Prienų seniūnijų teritorijų ribų pakeitimui. 

 

 



3 

 
 

Naujai priimtu Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu panaikinus Ašmintos seniūniją, 

Kalvių, Pociūnų, Davaitbalio, Važatkiemio, Alksniakiemio, Šmitiškių, Rūdupio, Žarijų, Bagrėno, 

Strielčių, Liepaloto, Giniūnų, Mačiūnų, Ignacavos kaimai būtų prijungti prie Prienų seniūnijos.  

Balbieriškio seniūnijai priklausantys Giraitiškių, Naravų ir Paduoblio kaimai taip pat bus 

priskiriami Prienų seniūnijai. 

Išlaužo seniūnijoje yra 22 gyvenamosios vietovės, o pakeitus seniūnijų ribas Purvininkų, 

Šaltupio,  Laukiškių ir Valengiškių kaimai naujai priimtu Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu bus priskirti Išlaužo seniūnijai. 

Pakuonio seniūnijoje yra 23 gyvenamosios vietovės. Po seniūnijų ribų keitimo Laukiškių, 

Valengiškio, Šaltupio ir Purvininkų kaimai priskiriami Išlaužo seniūnijai, o panaikinus Ašmintos 

seniūniją Bačkininkų, Pabališkių, Apušoto, Patrakiemio, Naujininkų, Antakalnio, Pagaršvio, 

Ašmintos, Pošvenčio, Malinavo, Pašventupio ir Vangų kaimai Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu bus priskiriami Pakuonio seniūnijai. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Tarybai teikiamas sprendimo projektas. Tarybai pritarus 

seniūnijų ribų keitimui, Prienų rajono savivaldybės administracija seniūnijų ribų keitimo planus ir 

kitus procedūrinius dokumentus nustatyta tvarka teiks Valstybės įmonei Registrų centrui.  

 

 

Skyriaus vedėja   Dalia Joneliūnienė    

 


